
【公益目的事業会計】 (単位：円)

当初予算額 補正予算額 流用増減額 計

Ⅰ　事業活動収支の部

　 1  事業活動収入

  　①  基本財産運用収入 200,000 0 0 200,000 207,693 ▲ 7,693

      　　　基本財産利息収入 200,000 0 0 200,000 207,693 ▲ 7,693

  　②  特定資産運用収入 2,873,000 267,000 0 3,140,000 3,153,611 ▲ 13,611

      　　　奨学基金積立資産利息収入 2,663,000 0 0 2,663,000 2,675,901 ▲ 12,901

      　　　奨学基金積立資産配当金収入 210,000 267,000 0 477,000 477,710 ▲ 710

      　　　特別損失積立資産利息収入 0 0 0 0 0 0

  　③  償還金収入 8,114,624,000 67,019,000 0 8,181,643,000 8,140,596,219 41,046,781

      　　　奨学金償還金収入 7,863,143,000 78,511,000 0 7,941,654,000 7,905,071,676 36,582,324

　　　　　　　　　現年度償還金収入 7,021,266,000 82,453,000 0 7,103,719,000 7,078,574,277 25,144,723

　　　　　　　　　過年度償還金収入 841,877,000 ▲ 3,942,000 0 837,935,000 826,497,399 11,437,601

      　　　入学資金償還金収入 251,481,000 ▲ 11,492,000 0 239,989,000 235,524,543 4,464,457

　　　　　　　　　現年度償還金収入 137,160,000 ▲ 10,205,000 0 126,955,000 127,099,086 ▲ 144,086

　　　　　　　　　過年度償還金収入 114,321,000 ▲ 1,287,000 0 113,034,000 108,425,457 4,608,543

            施設整備費貸付金償還金収入 0 0 0 0 0 0

                　老朽施設整備費貸付金償還金収入 0 0 0 0 0 0

  　④  研修資金償還金収入 7,000 0 0 7,000 7,500 ▲ 500

      　　　研修資金償還金収入 7,000 0 0 7,000 7,500 ▲ 500

  　⑤  延滞金収入 107,976,000 0 0 107,976,000 102,176,065 5,799,935

      　　　延滞金収入 107,976,000 0 0 107,976,000 102,176,065 5,799,935

  　⑥  貸付金利息収入 0 0 0 0 0 0

      　　　貸付金利息収入 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　老朽施設整備費貸付金利息収入 0 0 0 0 0 0

  　⑦  補助金収入 555,453,000 ▲ 12,796,000 0 542,657,000 508,231,983 34,425,017

      　　　大阪府補助金収入 555,438,000 ▲ 12,796,000 0 542,642,000 508,231,983 34,410,017

　　　　　　　　　運営費補助金収入 382,307,000 ▲ 345,000 0 381,962,000 347,552,493 34,409,507

　　　　　　　　　奨学事業利子補給補助金収入 96,239,000 ▲ 16,780,000 0 79,459,000 79,458,629 371

　　　　　　　　　償還費補助金収入 76,892,000 4,329,000 0 81,221,000 81,220,861 139

      　　　大学等就学支援利子補給補助金 15,000 0 0 15,000 0 15,000

  　⑧  寄付金収入 45,000,000 12,065,000 0 57,065,000 57,286,103 ▲ 221,103

      　　　奨学基金収入 45,000,000 11,000,000 0 56,000,000 56,220,155 ▲ 220,155

      　　　一般寄附金収入 0 1,065,000 0 1,065,000 1,065,948 ▲ 948

収支計算書（収支計算方式）
平成31年4月1日 から 令和2年3月31日 まで

科　　目
予        算        額

決算額 差　異 備　考



【公益目的事業会計】 (単位：円)

当初予算額 補正予算額 流用増減額 計
科　　目

予        算        額
決算額 差　異 備　考

  　⑨  雑収入 6,840,000 0 0 6,840,000 7,658,755 ▲ 818,755

      　　　受取利息収入 880,000 0 0 880,000 1,050,000 ▲ 170,000

      　　　雑収入 5,960,000 0 0 5,960,000 6,608,755 ▲ 648,755

  　⑩  繰入金収入 ▲ 279,000 279,000 0 0 0 0

      　　　収益事業等会計繰入金収入 ▲ 279,000 279,000 0 0 0 0

　　　事業活動収入計 8,832,694,000 66,834,000 0 8,899,528,000 8,819,317,929 80,210,071

 　2  事業活動支出

  　①  事業費支出 4,698,994,000 ▲ 43,210,000 0 4,655,784,000 4,055,472,987 600,311,013

      　　　奨学金貸付金支出 4,038,262,000 ▲ 23,400,000 0 4,014,862,000 3,457,690,000 557,172,000

      　　　育英特別事業支出 70,415,000 0 0 70,415,000 66,541,300 3,873,700

　　　　　　　　　給付型奨学金事業支出 65,000,000 0 0 65,000,000 61,650,000 3,350,000

　　　　　　　　　特別奨励金事業支出 5,000,000 0 0 5,000,000 4,476,300 523,700

　　　　　　　　　教育環境整備事業支出 415,000 0 0 415,000 415,000 0

　　　　　　報奨金支出 15,290,000 0 0 15,290,000 7,559,566 7,730,434

      　　　支払利息支出 96,239,000 ▲ 16,780,000 ▲ 4,307,000 75,152,000 75,151,473 527

　　　　　　　　　長期借入金支払利息支出 96,239,000 ▲ 16,780,000 ▲ 4,400,000 75,059,000 75,058,629 371

　　　　　　　　　リース資産支払利息支出 0 0 93,000 93,000 92,844 156

      　　　大学等就学支援利子補給支出 15,000 0 0 15,000 0 15,000

      　　　役員報酬支出 7,863,000 0 222,000 8,085,000 8,084,284 716

      　　　非常勤職員報酬支出 131,820,000 0 ▲ 4,612,000 127,208,000 124,285,093 2,922,907

      　　　給料支出 48,412,000 0 2,110,000 50,522,000 50,521,624 376

      　　　職員手当支出 42,958,000 0 2,280,000 45,238,000 45,127,342 110,658

　　　　　　　　　管理職手当支出 686,000 0 56,000 742,000 741,926 74

　　　　　　　　　扶養手当支出 1,728,000 0 144,000 1,872,000 1,872,000 0

　　　　　　　　　地域手当支出 5,592,000 0 678,000 6,270,000 6,269,928 72

　　　　　　　　　住居手当支出 729,000 0 61,000 790,000 789,750 250

　　　　　　　　　通勤手当支出 7,808,000 0 0 7,808,000 7,733,632 74,368

　　　　　　　　　時間外勤務手当支出 5,129,000 0 ▲ 196,000 4,933,000 4,897,384 35,616

　　　　　　　　　期末勤勉手当支出 21,286,000 0 1,537,000 22,823,000 22,822,722 278

      　　　福利厚生費支出 39,435,000 0 0 39,435,000 37,582,644 1,852,356

      　　　臨時雇賃金支出 4,701,000 0 0 4,701,000 3,912,464 788,536

      　　　会議費支出 0 0 16,000 16,000 15,984 16

      　　　旅費交通費支出 2,475,000 0 ▲ 25,000 2,450,000 373,670 2,076,330



【公益目的事業会計】 (単位：円)

当初予算額 補正予算額 流用増減額 計
科　　目

予        算        額
決算額 差　異 備　考

      　　　通信運搬費支出 44,956,000 0 0 44,956,000 41,291,785 3,664,215

      　　　手数料支出 63,957,000 0 4,361,000 68,318,000 61,176,199 7,141,801

      　　　什器備品費支出 50,000 0 0 50,000 0 50,000

      　　　消耗品費支出 1,853,000 0 548,000 2,401,000 2,400,076 924

      　　　修繕費支出 14,000 0 0 14,000 5,400 8,600

      　　　印刷製本費支出 5,737,000 0 0 5,737,000 5,519,686 217,314

      　　　光熱水料費支出 222,000 0 1,308,000 1,530,000 1,402,770 127,230

      　　　賃借料支出 32,476,000 0 ▲ 14,924,000 17,552,000 15,795,071 1,756,929

      　　　支払リース料支出 0 0 14,831,000 14,831,000 14,830,190 810

      　　　諸謝金支出 855,000 0 0 855,000 831,266 23,734

      　　　租税公課支出 5,500,000 0 0 5,500,000 2,511,500 2,988,500

      　　　委託費支出 45,489,000 ▲ 3,030,000 ▲ 1,852,000 40,607,000 32,820,547 7,786,453

      　　　雑支出 0 0 44,000 44,000 43,053 947

  　②  管理費支出 0 0 0 0 0 0

      　　　役員報酬支出 0 0 0 0 0 0

      　　　非常勤職員報酬支出 0 0 0 0 0 0

      　　　給料支出 0 0 0 0 0 0

      　　　職員手当支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　管理職手当支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　扶養手当支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　地域手当支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　住居手当支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　通勤手当支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　時間外勤務手当支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　期末勤勉手当支出 0 0 0 0 0 0

      　　　福利厚生費支出 0 0 0 0 0 0

      　　　臨時雇賃金支出 0 0 0 0 0 0

      　　　会議費支出 0 0 0 0 0 0

      　　　旅費交通費支出 0 0 0 0 0 0

      　　　通信運搬費支出 0 0 0 0 0 0

      　　　手数料支出 0 0 0 0 0 0

      　　　什器備品費支出 0 0 0 0 0 0

      　　　消耗品費支出 0 0 0 0 0 0



【公益目的事業会計】 (単位：円)

当初予算額 補正予算額 流用増減額 計
科　　目

予        算        額
決算額 差　異 備　考

      　　　修繕費支出 0 0 0 0 0 0

      　　　印刷製本費支出 0 0 0 0 0 0

      　　　光熱水料費支出 0 0 0 0 0 0

      　　　賃借料支出 0 0 0 0 0 0

      　　　支払リース料支出 0 0 0 0 0 0

      　　　諸謝金支出 0 0 0 0 0 0

      　　　負担金支出 0 0 0 0 0 0

      　　　委託費支出 0 0 0 0 0 0

      　　　リース資産支払利息支出 0 0 0 0 0 0

  　③  繰入金支出 0 0 0 0 0 0

      　　　公益目的事業会計繰入金支出 0 0 0 0 0 0

　　　事業活動支出計 4,698,994,000 ▲ 43,210,000 0 4,655,784,000 4,055,472,987 600,311,013

    　　事業活動収支差額 4,133,700,000 110,044,000 0 4,243,744,000 4,763,844,942 ▲ 520,100,942

Ⅱ　投資活動収支の部

　 1  投資活動収入

  　①  特定資産取崩収入 4,171,228,000 0 0 4,171,228,000 4,166,541,300 4,686,700

      　　　奨学基金積立資産取崩収入 4,165,730,000 0 0 4,165,730,000 4,161,650,000 4,080,000

      　　　教育振興基金積立資産取崩収入 5,498,000 0 0 5,498,000 4,891,300 606,700

　　　投資活動収入計 4,171,228,000 0 0 4,171,228,000 4,166,541,300 4,686,700

 　2  投資活動支出

  　①  特定資産取得支出 3,236,302,000 626,384,000 0 3,862,686,000 3,863,497,757 ▲ 811,757

      　　　奨学基金積立資産取得支出 3,229,883,000 626,117,000 0 3,856,000,000 3,856,720,924 ▲ 720,924

　　　　　　教育振興基金積立資産取得支出 2,825,000 267,000 0 3,092,000 3,103,766 ▲ 11,766

      　　　退職給付引当資産取得支出 3,594,000 0 0 3,594,000 3,673,067 ▲ 79,067

　　②  固定資産取得支出 0 2,666,000 0 2,666,000 2,753,905 ▲ 87,905

      　　　ソフトウエア取得支出 0 2,666,000 0 2,666,000 2,753,905 ▲ 87,905

　　③  投資有価証券取得支出 0 0 0 0 333,000,000 ▲ 333,000,000

      　　　投資有価証券取得支出 0 0 0 0 333,000,000 ▲ 333,000,000

　　　投資活動支出計 3,236,302,000 629,050,000 0 3,865,352,000 4,199,251,662 ▲ 333,899,662

    　　投資活動収支差額 934,926,000 ▲ 629,050,000 0 305,876,000 ▲ 32,710,362 338,586,362



【公益目的事業会計】 (単位：円)

当初予算額 補正予算額 流用増減額 計
科　　目

予        算        額
決算額 差　異 備　考

Ⅲ  財務活動収支の部

 　1  財務活動収入

  　①  借入金収入 0 0 0 0 0 0

      　　　長期借入金収入 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　銀行借入金収入 0 0 0 0 0 0

    　財務活動収入計 0 0 0 0 0 0

   2  財務活動支出

　　①  借入金返済支出 5,068,626,000 0 0 5,068,626,000 5,068,624,784 1,216

　　　　　　長期借入金返済支出 5,068,626,000 0 0 5,068,626,000 5,068,624,784 1,216

　　　　　　　　大阪府借入金返済支出 71,504,000 0 0 71,504,000 71,503,684 316

　　　　　　　　銀行借入金返済支出 4,997,122,000 0 0 4,997,122,000 4,997,121,100 900

　　　財務活動支出計 5,068,626,000 0 0 5,068,626,000 5,068,624,784 1,216

    　　財務活動収支差額 ▲ 5,068,626,000 0 0 ▲ 5,068,626,000 ▲ 5,068,624,784 ▲ 1,216

　　　当期収支差額 0 ▲ 519,006,000 0 ▲ 519,006,000 ▲ 337,490,204 ▲ 181,515,796

　　　前期繰越収支差額 2,368,639,000 635,123,000 0 3,003,762,000 3,003,762,211 ▲ 211

　　　次期繰越収支差額 2,368,639,000 116,117,000 0 2,484,756,000 2,666,272,007 ▲ 181,516,007



【収益事業等会計】 (単位：円)

当初予算額 補正予算額 流用増減額 計

Ⅰ　事業活動収支の部

　 1  事業活動収入

  　①  基本財産運用収入 0 0 0 0 0 0

      　　　基本財産利息収入 0 0 0 0 0 0

  　②  特定資産運用収入 3,000 0 0 3,000 3,006 ▲ 6

      　　　奨学基金積立資産利息収入 0 0 0 0 0 0

      　　　奨学基金積立資産配当金収入 0 0 0 0 0 0

      　　　特別損失積立資産利息収入 3,000 0 0 3,000 3,006 ▲ 6

  　③  償還金収入 57,150,000 0 0 57,150,000 57,150,000 0

      　　　奨学金償還金収入 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　現年度償還金収入 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　過年度償還金収入 0 0 0 0 0 0

      　　　入学資金償還金収入 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　現年度償還金収入 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　過年度償還金収入 0 0 0 0 0 0

            施設整備費貸付金償還金収入 57,150,000 0 0 57,150,000 57,150,000 0

                　老朽施設整備費貸付金償還金収入 57,150,000 0 0 57,150,000 57,150,000 0

  　④  研修資金償還金収入 0 0 0 0 0 0

      　　　研修資金償還金収入 0 0 0 0 0 0

  　⑤  延滞金収入 0 0 0 0 0 0

      　　　延滞金収入 0 0 0 0 0 0

  　⑥  貸付金利息収入 2,741,000 0 0 2,741,000 2,741,200 ▲ 200

      　　　貸付金利息収入 2,741,000 0 0 2,741,000 2,741,200 ▲ 200

　　　　　　　　　老朽施設整備費貸付金利息収入 2,741,000 0 0 2,741,000 2,741,200 ▲ 200

  　⑦  補助金収入 0 0 0 0 0 0

      　　　大阪府補助金収入 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　運営費補助金収入 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　奨学事業利子補給補助金収入 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　償還費補助金収入 0 0 0 0 0 0

  　⑧  寄付金収入 0 0 0 0 0 0

      　　　奨学基金収入 0 0 0 0 0 0

      　　　一般寄附金収入 0 0 0 0 0 0

収支計算書（収支計算方式）
平成31年4月1日 から 令和2年3月31日 まで

科　　目
予        算        額

決算額 差　異 備　考



【収益事業等会計】 (単位：円)

当初予算額 補正予算額 流用増減額 計
科　　目

予        算        額
決算額 差　異 備　考

  　⑨  雑収入 0 0 0 0 0 0

      　　　受取利息収入 0 0 0 0 0 0

      　　　雑収入 0 0 0 0 0 0

  　⑩  繰入金収入 0 0 0 0 0 0

      　　　収益事業等会計繰入金収入 0 0 0 0 0 0

　　　事業活動収入計 59,894,000 0 0 59,894,000 59,894,206 ▲ 206

 　2  事業活動支出

  　①  事業費支出 7,227,000 0 0 7,227,000 5,776,292 1,450,708

      　　　奨学金貸付金支出 0 0 0 0 0 0

      　　　育英特別事業支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　給付型奨学金事業支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　特別奨励金事業支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　教育環境整備事業支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　報奨金支出 0 0 0 0 0 0

      　　　支払利息支出 0 0 2,000 2,000 1,259 741

　　　　　　　　　長期借入金支払利息支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　リース資産支払利息支出 0 0 2,000 2,000 1,259 741

      　　　大学等就学支援利子補給支出 0 0 0 0 0 0

      　　　役員報酬支出 54,000 0 0 54,000 53,230 770

      　　　非常勤職員報酬支出 0 0 0 0 0 0

      　　　給料支出 1,614,000 0 0 1,614,000 1,554,512 59,488

      　　　職員手当支出 1,431,000 0 0 1,431,000 1,388,535 42,465

　　　　　　　　　管理職手当支出 23,000 0 0 23,000 22,829 171

　　　　　　　　　扶養手当支出 58,000 0 0 58,000 57,600 400

　　　　　　　　　地域手当支出 186,000 0 7,000 193,000 192,921 79

　　　　　　　　　住居手当支出 24,000 0 1,000 25,000 24,300 700

　　　　　　　　　通勤手当支出 260,000 0 0 260,000 237,958 22,042

　　　　　　　　　時間外勤務手当支出 171,000 0 ▲ 8,000 163,000 150,689 12,311

　　　　　　　　　期末勤勉手当支出 709,000 0 0 709,000 702,238 6,762

      　　　福利厚生費支出 267,000 0 0 267,000 247,458 19,542

      　　　臨時雇賃金支出 0 0 0 0 0 0

      　　　会議費支出 0 0 0 0 0 0

      　　　旅費交通費支出 0 0 0 0 0 0



【収益事業等会計】 (単位：円)

当初予算額 補正予算額 流用増減額 計
科　　目

予        算        額
決算額 差　異 備　考

      　　　通信運搬費支出 151,000 0 0 151,000 3,580 147,420

      　　　手数料支出 50,000 0 0 50,000 2,818 47,182

      　　　什器備品費支出 150,000 0 0 150,000 0 150,000

      　　　消耗品費支出 635,000 0 ▲ 27,000 608,000 256,932 351,068

      　　　修繕費支出 100,000 0 0 100,000 0 100,000

      　　　印刷製本費支出 61,000 0 0 61,000 0 61,000

      　　　光熱水料費支出 2,000 0 8,000 10,000 9,236 764

      　　　賃借料支出 1,487,000 0 ▲ 185,000 1,302,000 1,301,525 475

      　　　支払リース料支出 0 0 202,000 202,000 201,087 913

      　　　諸謝金支出 610,000 0 0 610,000 605,200 4,800

      　　　租税公課支出 380,000 0 0 380,000 70,000 310,000

      　　　委託費支出 235,000 0 0 235,000 80,920 154,080

      　　　雑支出 0 0 0 0 0 0

  　②  管理費支出 0 0 0 0 0 0

      　　　役員報酬支出 0 0 0 0 0 0

      　　　非常勤職員報酬支出 0 0 0 0 0 0

      　　　給料支出 0 0 0 0 0 0

      　　　職員手当支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　管理職手当支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　扶養手当支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　地域手当支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　住居手当支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　通勤手当支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　時間外勤務手当支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　期末勤勉手当支出 0 0 0 0 0 0

      　　　福利厚生費支出 0 0 0 0 0 0

      　　　臨時雇賃金支出 0 0 0 0 0 0

      　　　会議費支出 0 0 0 0 0 0

      　　　旅費交通費支出 0 0 0 0 0 0

      　　　通信運搬費支出 0 0 0 0 0 0

      　　　手数料支出 0 0 0 0 0 0

      　　　什器備品費支出 0 0 0 0 0 0

      　　　消耗品費支出 0 0 0 0 0 0



【収益事業等会計】 (単位：円)

当初予算額 補正予算額 流用増減額 計
科　　目

予        算        額
決算額 差　異 備　考

      　　　修繕費支出 0 0 0 0 0 0

      　　　印刷製本費支出 0 0 0 0 0 0

      　　　光熱水料費支出 0 0 0 0 0 0

      　　　賃借料支出 0 0 0 0 0 0

      　　　支払リース料支出 0 0 0 0 0 0

      　　　諸謝金支出 0 0 0 0 0 0

      　　　負担金支出 0 0 0 0 0 0

      　　　委託費支出 0 0 0 0 0 0

      　　　リース資産支払利息支出 0 0 0 0 0 0

  　③  繰入金支出 ▲ 279,000 279,000 0 0 0 0

      　　　公益目的事業会計繰入金支出 ▲ 279,000 279,000 0 0 0 0

　　　事業活動支出計 6,948,000 279,000 0 7,227,000 5,776,292 1,450,708

    　　事業活動収支差額 52,946,000 ▲ 279,000 0 52,667,000 54,117,914 ▲ 1,450,914

Ⅱ　投資活動収支の部

　 1  投資活動収入

  　①  特定資産取崩収入 0 0 0 0 0 0

      　　　奨学基金積立資産取崩収入 0 0 0 0 0 0

      　　　教育振興基金積立資産取崩収入 0 0 0 0 0 0

　　　投資活動収入計 0 0 0 0 0 0

 　2  投資活動支出

  　①  特定資産取得支出 144,000 0 0 144,000 133,566 10,434

      　　　奨学基金積立資産取得支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　教育振興基金積立資産取得支出 0 0 0 0 0 0

      　　　退職給付引当資産取得支出 144,000 0 0 144,000 133,566 10,434

　　②  固定資産取得支出 0 19,000 0 19,000 17,436 1,564

      　　　ソフトウエア取得支出 0 19,000 0 19,000 17,436 1,564

　　③  投資有価証券取得支出 0 0 0 0 0 0

      　　　投資有価証券取得支出 0 0 0 0 0 0

　　　投資活動支出計 144,000 19,000 0 163,000 151,002 11,998

    　　投資活動収支差額 ▲ 144,000 ▲ 19,000 0 ▲ 163,000 ▲ 151,002 ▲ 11,998



【収益事業等会計】 (単位：円)

当初予算額 補正予算額 流用増減額 計
科　　目

予        算        額
決算額 差　異 備　考

Ⅲ  財務活動収支の部

 　1  財務活動収入

  　①  借入金収入 0 0 0 0 0 0

      　　　長期借入金収入 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　銀行借入金収入 0 0 0 0 0 0

    　財務活動収入計 0 0 0 0 0 0

   2  財務活動支出

　　①  借入金返済支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　長期借入金返済支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　大阪府借入金返済支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　銀行借入金返済支出 0 0 0 0 0 0

　　　財務活動支出計 0 0 0 0 0 0

    　　財務活動収支差額 0 0 0 0 0 0

　　　当期収支差額 52,802,000 ▲ 298,000 0 52,504,000 53,966,912 ▲ 1,462,912

　　　前期繰越収支差額 513,355,000 1,237,000 0 514,592,000 514,591,604 396

　　　次期繰越収支差額 566,157,000 939,000 0 567,096,000 568,558,516 ▲ 1,462,516



【法人会計】 (単位：円)

当初予算額 補正予算額 流用増減額 計

Ⅰ　事業活動収支の部

　 1  事業活動収入

  　①  基本財産運用収入 0 0 0 0 0 0

      　　　基本財産利息収入 0 0 0 0 0 0

  　②  特定資産運用収入 0 0 0 0 0 0

      　　　奨学基金積立資産利息収入 0 0 0 0 0 0

      　　　奨学基金積立資産配当金収入 0 0 0 0 0 0

      　　　特別損失積立資産利息収入 0 0 0 0 0 0

  　③  償還金収入 0 0 0 0 0 0

      　　　奨学金償還金収入 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　現年度償還金収入 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　過年度償還金収入 0 0 0 0 0 0

      　　　入学資金償還金収入 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　現年度償還金収入 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　過年度償還金収入 0 0 0 0 0 0

            施設整備費貸付金償還金収入 0 0 0 0 0 0

                　老朽施設整備費貸付金償還金収入 0 0 0 0 0 0

  　④  研修資金償還金収入 0 0 0 0 0 0

      　　　研修資金償還金収入 0 0 0 0 0 0

  　⑤  延滞金収入 0 0 0 0 0 0

      　　　延滞金収入 0 0 0 0 0 0

  　⑥  貸付金利息収入 0 0 0 0 0 0

      　　　貸付金利息収入 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　老朽施設整備費貸付金利息収入 0 0 0 0 0 0

  　⑦  補助金収入 54,642,000 345,000 0 54,987,000 43,409,509 11,577,491

      　　　大阪府補助金収入 54,642,000 345,000 0 54,987,000 43,409,509 11,577,491

　　　　　　　　　運営費補助金収入 54,642,000 345,000 0 54,987,000 43,409,509 11,577,491

　　　　　　　　　奨学事業利子補給補助金収入 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　償還費補助金収入 0 0 0 0 0 0

  　⑧  寄付金収入 0 0 0 0 0 0

      　　　奨学基金収入 0 0 0 0 0 0

      　　　一般寄附金収入 0 0 0 0 0 0

収支計算書（収支計算方式）
平成31年4月1日 から 令和2年3月31日 まで

科　　目
予        算        額

決算額 差　異 備　考



【法人会計】 (単位：円)

当初予算額 補正予算額 流用増減額 計
科　　目

予        算        額
決算額 差　異 備　考

  　⑨  雑収入 0 0 0 0 0 0

      　　　受取利息収入 0 0 0 0 0 0

      　　　雑収入 0 0 0 0 0 0

  　⑩  繰入金収入 0 0 0 0 0 0

      　　　収益事業等会計繰入金収入 0 0 0 0 0 0

　　　事業活動収入計 54,642,000 345,000 0 54,987,000 43,409,509 11,577,491

 　2  事業活動支出

  　①  事業費支出 0 0 0 0 0 0

      　　　奨学金貸付金支出 0 0 0 0 0 0

      　　　育英特別事業支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　給付型奨学金事業支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　特別奨励金事業支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　教育環境整備事業支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　報奨金支出 0 0 0 0 0 0

      　　　支払利息支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　長期借入金支払利息支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　リース資産支払利息支出 0 0 0 0 0 0

      　　　大学等就学支援利子補給支出 0 0 0 0 0 0

      　　　役員報酬支出 0 0 0 0 0 0

      　　　非常勤職員報酬支出 0 0 0 0 0 0

      　　　給料支出 0 0 0 0 0 0

      　　　職員手当支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　管理職手当支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　扶養手当支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　地域手当支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　住居手当支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　通勤手当支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　時間外勤務手当支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　期末勤勉手当支出 0 0 0 0 0 0

      　　　福利厚生費支出 0 0 0 0 0 0

      　　　臨時雇賃金支出 0 0 0 0 0 0

      　　　会議費支出 0 0 0 0 0 0

      　　　旅費交通費支出 0 0 0 0 0 0



【法人会計】 (単位：円)

当初予算額 補正予算額 流用増減額 計
科　　目

予        算        額
決算額 差　異 備　考

      　　　通信運搬費支出 0 0 0 0 0 0

      　　　手数料支出 0 0 0 0 0 0

      　　　什器備品費支出 0 0 0 0 0 0

      　　　消耗品費支出 0 0 0 0 0 0

      　　　修繕費支出 0 0 0 0 0 0

      　　　印刷製本費支出 0 0 0 0 0 0

      　　　光熱水料費支出 0 0 0 0 0 0

      　　　賃借料支出 0 0 0 0 0 0

      　　　支払リース料支出 0 0 0 0 0 0

      　　　諸謝金支出 0 0 0 0 0 0

      　　　租税公課支出 0 0 0 0 0 0

      　　　委託費支出 0 0 0 0 0 0

      　　　雑支出 0 0 0 0 0 0

  　②  管理費支出 53,348,000 0 0 53,348,000 42,286,330 11,061,670

      　　　役員報酬支出 1,298,000 0 ▲ 222,000 1,076,000 938,486 137,514

      　　　非常勤職員報酬支出 5,872,000 0 4,612,000 10,484,000 7,723,932 2,760,068

      　　　給料支出 14,523,000 0 ▲ 2,110,000 12,413,000 10,104,324 2,308,676

      　　　職員手当支出 12,888,000 0 ▲ 2,280,000 10,608,000 9,025,467 1,582,533

　　　　　　　　　管理職手当支出 205,000 0 ▲ 56,000 149,000 148,385 615

　　　　　　　　　扶養手当支出 518,000 0 ▲ 143,000 375,000 374,400 600

　　　　　　　　　地域手当支出 1,677,000 0 ▲ 423,000 1,254,000 1,253,985 15

　　　　　　　　　住居手当支出 219,000 0 ▲ 61,000 158,000 157,950 50

　　　　　　　　　通勤手当支出 2,342,000 0 0 2,342,000 1,546,726 795,274

　　　　　　　　　時間外勤務手当支出 1,539,000 0 ▲ 60,000 1,479,000 979,477 499,523

　　　　　　　　　期末勤勉手当支出 6,388,000 0 ▲ 1,537,000 4,851,000 4,564,544 286,456

      　　　福利厚生費支出 5,080,000 0 0 5,080,000 3,619,069 1,460,931

      　　　臨時雇賃金支出 1,567,000 0 0 1,567,000 558,923 1,008,077

      　　　会議費支出 47,000 0 ▲ 16,000 31,000 0 31,000

      　　　旅費交通費支出 111,000 0 25,000 136,000 135,120 880

      　　　通信運搬費支出 565,000 0 0 565,000 319,199 245,801

      　　　手数料支出 113,000 0 39,000 152,000 151,516 484

      　　　什器備品費支出 51,000 0 0 51,000 0 51,000

      　　　消耗品費支出 208,000 0 8,000 216,000 215,973 27



【法人会計】 (単位：円)

当初予算額 補正予算額 流用増減額 計
科　　目

予        算        額
決算額 差　異 備　考

      　　　修繕費支出 14,000 0 0 14,000 0 14,000

      　　　印刷製本費支出 578,000 0 0 578,000 110,000 468,000

      　　　光熱水料費支出 28,000 0 108,000 136,000 135,082 918

      　　　賃借料支出 7,605,000 0 ▲ 1,822,000 5,783,000 5,338,184 444,816

      　　　支払リース料支出 0 0 1,810,000 1,810,000 1,809,786 214

      　　　諸謝金支出 1,998,000 0 40,000 2,038,000 2,037,250 750

      　　　負担金支出 157,000 0 0 157,000 17,000 140,000

      　　　委託費支出 645,000 0 ▲ 204,000 441,000 35,689 405,311

      　　　リース資産支払利息支出 0 0 12,000 12,000 11,330 670

  　③  繰入金支出 0 0 0 0 0 0

      　　　公益目的事業会計繰入金支出 0 0 0 0 0 0

　　　事業活動支出計 53,348,000 0 0 53,348,000 42,286,330 11,061,670

    　　事業活動収支差額 1,294,000 345,000 0 1,639,000 1,123,179 515,821

Ⅱ　投資活動収支の部

　 1  投資活動収入

  　①  特定資産取崩収入 0 0 0 0 0 0

      　　　奨学基金積立資産取崩収入 0 0 0 0 0 0

      　　　教育振興基金積立資産取崩収入 0 0 0 0 0 0

　　　投資活動収入計 0 0 0 0 0 0

 　2  投資活動支出

  　①  特定資産取得支出 1,294,000 0 0 1,294,000 868,180 425,820

      　　　奨学基金積立資産取得支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　教育振興基金積立資産取得支出 0 0 0 0 0 0

      　　　退職給付引当資産取得支出 1,294,000 0 0 1,294,000 868,180 425,820

　　②  固定資産取得支出 0 345,000 0 345,000 254,999 90,001

      　　　ソフトウエア取得支出 0 345,000 0 345,000 254,999 90,001

　　③  投資有価証券取得支出 0 0 0 0 0 0

      　　　投資有価証券取得支出 0 0 0 0 0 0

　　　投資活動支出計 1,294,000 345,000 0 1,639,000 1,123,179 515,821

    　　投資活動収支差額 ▲ 1,294,000 ▲ 345,000 0 ▲ 1,639,000 ▲ 1,123,179 ▲ 515,821



【法人会計】 (単位：円)

当初予算額 補正予算額 流用増減額 計
科　　目

予        算        額
決算額 差　異 備　考

Ⅲ  財務活動収支の部

 　1  財務活動収入

  　①  借入金収入 0 0 0 0 0 0

      　　　長期借入金収入 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　銀行借入金収入 0 0 0 0 0 0

    　財務活動収入計 0 0 0 0 0 0

   2  財務活動支出

　　①  借入金返済支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　長期借入金返済支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　大阪府借入金返済支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　銀行借入金返済支出 0 0 0 0 0 0

　　　財務活動支出計 0 0 0 0 0 0

    　　財務活動収支差額 0 0 0 0 0 0

　　　当期収支差額 0 0 0 0 0 0

　　　前期繰越収支差額 0 0 0 0 0 0

　　　次期繰越収支差額 0 0 0 0 0 0



（単位：円）

公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 内部取引消去

Ⅰ　事業活動収支の部

　 1  事業活動収入

  　①  基本財産運用収入 207,693 0 0 0 207,693

      　　　基本財産利息収入 207,693 0 0 0 207,693

  　②  特定資産運用収入 3,153,611 3,006 0 0 3,156,617

      　　　奨学基金積立資産利息収入 2,675,901 0 0 0 2,675,901

      　　　奨学基金積立資産配当金収入 477,710 0 0 0 477,710

      　　　特別損失積立資産利息収入 0 3,006 0 0 3,006

  　③  償還金収入 8,140,596,219 57,150,000 0 0 8,197,746,219

      　　　奨学金償還金収入 7,905,071,676 0 0 0 7,905,071,676

　　　　　　　　　現年度償還金収入 7,078,574,277 0 0 0 7,078,574,277

　　　　　　　　　過年度償還金収入 826,497,399 0 0 0 826,497,399

      　　　入学資金償還金収入 235,524,543 0 0 0 235,524,543

　　　　　　　　　現年度償還金収入 127,099,086 0 0 0 127,099,086

　　　　　　　　　過年度償還金収入 108,425,457 0 0 0 108,425,457

            施設整備費貸付金償還金収入 0 57,150,000 0 0 57,150,000

                　老朽施設整備費貸付金償還金収入 0 57,150,000 0 0 57,150,000

  　④  研修資金償還金収入 7,500 0 0 0 7,500

      　　　研修資金償還金収入 7,500 0 0 0 7,500

  　⑤  延滞金収入 102,176,065 0 0 0 102,176,065

      　　　延滞金収入 102,176,065 0 0 0 102,176,065

  　⑥  貸付金利息収入 0 2,741,200 0 0 2,741,200

      　　　貸付金利息収入 0 2,741,200 0 0 2,741,200

　　　　　　　　　老朽施設整備費貸付金利息収入 0 2,741,200 0 0 2,741,200

  　⑦  補助金収入 508,231,983 0 43,409,509 0 551,641,492

      　　　大阪府補助金収入 508,231,983 0 43,409,509 0 551,641,492

　　　　　　　　　運営費補助金収入 347,552,493 0 43,409,509 0 390,962,002

　　　　　　　　　奨学事業利子補給補助金収入 79,458,629 0 0 0 79,458,629

　　　　　　　　　償還費補助金収入 81,220,861 0 0 0 81,220,861

  　⑧  寄付金収入 57,286,103 0 0 0 57,286,103

      　　　奨学基金収入 56,220,155 0 0 0 56,220,155

      　　　一般寄附金収入 1,065,948 0 0 0 1,065,948

  　⑨  雑収入 7,658,755 0 0 0 7,658,755

      　　　受取利息収入 1,050,000 0 0 0 1,050,000

      　　　雑収入 6,608,755 0 0 0 6,608,755

  　⑩  繰入金収入 0 0 0 0 0

      　　　収益事業等会計繰入金収入 0 0 0 0 0

　　　事業活動収入計 8,819,317,929 59,894,206 43,409,509 0 8,922,621,644

 　2  事業活動支出

  　①  事業費支出 4,055,472,987 5,776,292 0 0 4,061,249,279

      　　　奨学金貸付金支出 3,457,690,000 0 0 0 3,457,690,000

      　　　育英特別事業支出 66,541,300 0 0 0 66,541,300

　　　　　　　　　給付型奨学金事業支出 61,650,000 0 0 0 61,650,000

　　　　　　　　　特別奨励金事業支出 4,476,300 0 0 0 4,476,300

　　　　　　　　　教育環境整備事業支出 415,000 0 0 0 415,000

　　　　　　報奨金支出 7,559,566 0 0 0 7,559,566

      　　　支払利息支出 75,151,473 1,259 0 0 75,152,732

　　　　　　　　　長期借入金支払利息支出 75,058,629 0 0 0 75,058,629

　　　　　　　　　リース資産支払利息支出 92,844 1,259 0 0 94,103

      　　　役員報酬支出 8,084,284 53,230 0 0 8,137,514

      　　　非常勤職員報酬支出 124,285,093 0 0 0 124,285,093

      　　　給料支出 50,521,624 1,554,512 0 0 52,076,136

      　　　職員手当支出 45,127,342 1,388,535 0 0 46,515,877

　　　　　　　　　管理職手当支出 741,926 22,829 0 0 764,755

　　　　　　　　　扶養手当支出 1,872,000 57,600 0 0 1,929,600

収支計算書内訳表（収支計算方式）
平成31年4月1日 から 令和2年3月31日 まで

科　　　　目
決        算        額

合計



（単位：円）

公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 内部取引消去
科　　　　目

決        算        額
合計

　　　　　　　　　地域手当支出 6,269,928 192,921 0 0 6,462,849

　　　　　　　　　住居手当支出 789,750 24,300 0 0 814,050

　　　　　　　　　通勤手当支出 7,733,632 237,958 0 0 7,971,590

　　　　　　　　　時間外勤務手当支出 4,897,384 150,689 0 0 5,048,073

　　　　　　　　　期末勤勉手当支出 22,822,722 702,238 0 0 23,524,960

      　　　福利厚生費支出 37,582,644 247,458 0 0 37,830,102

      　　　臨時雇賃金支出 3,912,464 0 0 0 3,912,464

      　　　会議費支出 15,984 0 0 0 15,984

      　　　旅費交通費支出 373,670 0 0 0 373,670

      　　　通信運搬費支出 41,291,785 3,580 0 0 41,295,365

      　　　手数料支出 61,176,199 2,818 0 0 61,179,017

      　　　消耗品費支出 2,400,076 256,932 0 0 2,657,008

      　　　修繕費支出 5,400 0 0 0 5,400

      　　　印刷製本費支出 5,519,686 0 0 0 5,519,686

      　　　光熱水料費支出 1,402,770 9,236 0 0 1,412,006

      　　　賃借料支出 15,795,071 1,301,525 0 0 17,096,596

      　　　支払リース料支出 14,830,190 201,087 0 0 15,031,277

      　　　諸謝金支出 831,266 605,200 0 0 1,436,466

      　　　租税公課支出 2,511,500 70,000 0 0 2,581,500

      　　　委託費支出 32,820,547 80,920 0 0 32,901,467

      　　　雑支出 43,053 0 0 0 43,053

  　②  管理費支出 0 0 42,286,330 0 42,286,330

      　　　役員報酬支出 0 0 938,486 0 938,486

      　　　非常勤職員報酬支出 0 0 7,723,932 0 7,723,932

      　　　給料支出 0 0 10,104,324 0 10,104,324

      　　　職員手当支出 0 0 9,025,467 0 9,025,467

　　　　　　　　　管理職手当支出 0 0 148,385 0 148,385

　　　　　　　　　扶養手当支出 0 0 374,400 0 374,400

　　　　　　　　　地域手当支出 0 0 1,253,985 0 1,253,985

　　　　　　　　　住居手当支出 0 0 157,950 0 157,950

　　　　　　　　　通勤手当支出 0 0 1,546,726 0 1,546,726

　　　　　　　　　時間外勤務手当支出 0 0 979,477 0 979,477

　　　　　　　　　期末勤勉手当支出 0 0 4,564,544 0 4,564,544

      　　　福利厚生費支出 0 0 3,619,069 0 3,619,069

      　　　臨時雇賃金支出 0 0 558,923 0 558,923

      　　　旅費交通費支出 0 0 135,120 0 135,120

      　　　通信運搬費支出 0 0 319,199 0 319,199

      　　　手数料支出 0 0 151,516 0 151,516

      　　　消耗品費支出 0 0 215,973 0 215,973

      　　　印刷製本費支出 0 0 110,000 0 110,000

      　　　光熱水料費支出 0 0 135,082 0 135,082

      　　　賃借料支出 0 0 5,338,184 0 5,338,184

      　　　支払リース料支出 0 0 1,809,786 0 1,809,786

      　　　諸謝金支出 0 0 2,037,250 0 2,037,250

      　　　負担金支出 0 0 17,000 0 17,000

      　　　委託費支出 0 0 35,689 0 35,689

      　　　リース資産支払利息支出 0 0 11,330 0 11,330

  　③  繰入金支出 0 0 0 0 0

      　　　公益目的事業会計繰入金支出 0 0 0 0 0

　　　事業活動支出計 4,055,472,987 5,776,292 42,286,330 0 4,103,535,609

    　　事業活動収支差額 4,763,844,942 54,117,914 1,123,179 0 4,819,086,035



（単位：円）

公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 内部取引消去
科　　　　目

決        算        額
合計

Ⅱ　投資活動収支の部

　 1  投資活動収入

  　①  特定資産取崩収入 4,166,541,300 0 0 0 4,166,541,300

      　　　奨学基金積立資産取崩収入 4,161,650,000 0 0 0 4,161,650,000

      　　　教育振興基金積立資産取崩収入 4,891,300 0 0 0 4,891,300

　　　投資活動収入計 4,166,541,300 0 0 0 4,166,541,300

 　2  投資活動支出

  　①  特定資産取得支出 3,863,497,757 133,566 868,180 0 3,864,499,503

      　　　奨学基金積立資産取得支出 3,856,720,924 0 0 0 3,856,720,924

　　　　　　教育振興基金積立資産取得支出 3,103,766 0 0 0 3,103,766

      　　　退職給付引当資産取得支出 3,673,067 133,566 868,180 0 4,674,813

　　②  固定資産取得支出 2,753,905 17,436 254,999 0 3,026,340

      　　　ソフトウエア取得支出 2,753,905 17,436 254,999 0 3,026,340

　　③  投資有価証券取得支出 333,000,000 0 0 0 333,000,000

      　　　投資有価証券取得支出 333,000,000 0 0 0 333,000,000

　　　投資活動支出計 4,199,251,662 151,002 1,123,179 0 4,200,525,843

    　　投資活動収支差額 ▲ 32,710,362 ▲ 151,002 ▲ 1,123,179 0 ▲ 33,984,543

Ⅲ  財務活動収支の部

 　1  財務活動収入

  　①  借入金収入 0 0 0 0 0

      　　　長期借入金収入 0 0 0 0 0

　　　　　　　　銀行借入金収入 0 0 0 0 0

    　財務活動収入計 0 0 0 0 0

   2  財務活動支出

　　①  借入金返済支出 5,068,624,784 0 0 0 5,068,624,784

　　　　　　長期借入金返済支出 5,068,624,784 0 0 0 5,068,624,784

　　　　　　　　大阪府借入金返済支出 71,503,684 0 0 0 71,503,684

　　　　　　　　銀行借入金返済支出 4,997,121,100 0 0 0 4,997,121,100

　　　財務活動支出計 5,068,624,784 0 0 0 5,068,624,784

    　　財務活動収支差額 ▲ 5,068,624,784 0 0 0 ▲ 5,068,624,784

　　　当期収支差額 ▲ 337,490,204 53,966,912 0 0 ▲ 283,523,292

　　　前期繰越収支差額 3,003,762,211 514,591,604 0 0 3,518,353,815

　　　次期繰越収支差額 2,666,272,007 568,558,516 0 0 3,234,830,523


